

Prisopgaver.

Tietgen-Prisopgaven 1943.

Foreningen til unge Handelsmænds Uddannelse udsætter hvert Aar paa C. F. Tietgens Fødselsdag den 19. Marts en Prisopgave ved Handelshøjskolen i København.

Prisopgaven 1943 har følgende Ordlyd:

En Redegørelse for de Problemer, det stigende Prisniveau under Krigen og Risikoen for Prisfald efter dens Ophør frembyder for en Forretningsvirksomhed, samt for de Dispositioner, hvorved Foretagets Ledelse kan imødegaa de med Prissvingningerne forbundne Vanskeligheder og paa bedst mulig Maade sikre Virksomhedens fortsatte Drift.

Besvareelserne skal være indleveret til Handelshøjskolens Direktør senest den 19. Marts 1944.

Adgang til at besvare Prisopgaven har først og fremmest Kandidater og Studerende fra Handelshøjskolen, men iøvrigt kan enhver ung Forretningsmand, der faar Tilladelse dertil af Handelshøjskolens Ledelse, besvare Prisopgaven.

Prisen bestaar i en Guldmedalje samt Kr. 1000. Pengebeløbet alene kan tilkendes for en Besvarelse af den udsatte Prisopgave, der ikke kendes værdig til at blive belønnet med Guldmedaljen, men alligevel viser, at der er gjort et paaskønnelsesværdigt Arbejde.

Nærmere Regler om Besvarelse faas ved Henvendelse til Handelshøjskolens Kontor, Julius Thomsens Plads 10, København V.

L.A.B.'s Aarhusafdelings Prisopgave.

I Erkendelse af de mange Vanskeligheder, som vil melde sig ved Krigens Ophør med Hensyn til mere eller mindre varig Beskæftigelse af den ledige Arbejdskraft, og som et Bidrag til Kampen mod forøget Arbejdsløshed har L. A. B.s Aarhusafdeling udskrevet en Prisopgave om

Beskæftigelsesproblemet i Danmark ved Overgangen fra Krigs- til Fredsøkonomi.

Der ønskes saa vidt muligt en samlet Plan, som omfatter Udredning af Problemets Forudsætninger samt *Forslag om Midler til ved saavel offentligt som privat Initiativ at imødegaa den Arbejdsløshed, som maa antages at fremkomme*, herunder handelspolitiske Foranstaltninger, kreditpolitiske Midler, finanspolitiske Foranstaltninger saasom Laan og Tilskud til privat Foretagsomhed, Skatte- og Afskrivningslettelser m. v. samt socialpolitiske Foranstaltninger saasom Understøttelser, Arbejdsanvisning, Omskoling, offentlige Arbejder m. v.

Da Hovedformalet med Opgaven er at efterlyse positive Midler til Imødegaaelse af Arbejdsløsheden, vil dog ogsaa Planer, som tager Sigte paa Løsning af enkelte større Opgaver, komme i Betragtning.

Den samlede Præmiesum andrager 6000 Kr., som uddeles i indtil 3 Præmier efter Bedømmelseskomiteens Skøn. En 1. Præmie paa ikke under 3000 Kr. vil dog kun blive tildelt en samlet Besvarelse af Opgaven.

Bedømmelseskomiteen bestaar af

Professor ved Aarhus Universitet, Dr. polit. Jørgen Pedersen, Professor ved Aarhus Universitet Thorkil Kristensen, Amtmand Knud Friis Jespersen, Hjørring, og Direktør Carl Jacobsen, Aarhus.

Komiteen er berettiget til eventuelt at tilkalde teknisk Sagkyndige.

Besvarelserne skal være L. A. B., Jægergaardsgade 108, Aarhus, i Hænde senest den 1. Januar 1944. Kuverten, der skal være mærket »Prisopgave«, skal foruden Manuskriptet, som indleveres under Mærke, indeholde en mindre, lukket Kuvert med Navn og Adresse.

Deltagerne tilsikres Anonymitet, saafremt Besvarelsen ikke gøres til Genstand for Præmiering eller Køb.

De præmierede Besvarelser vil til sin Tid blive offentliggjort.